Setiap masyarakat

berusaha mentransmisikan gagasan fundamental yang berkenaan dengan hakekat dunia, pengetahuan dan nilai-nilai. Nilai-nilai

budaya lokal memiliki keunggulan sebagai seperangkat keyakinan dan perilaku bagi masyarakat.

Sejak masuknya agama Islam di Buton yakni sekitar tahun 815H/1412 M kemudian melahirkan “akulturasi budaya”, antara

budaya lokal dan Islam. Perkembangannya ialah budaya lokal yang sejalan dengan ajaran Islam hidup dan menjadi prinsip-

prinsip hidup bagi masyarakat di Buton dan tidak terkecuali di Pulau Makasar. Seperti dikatakan Melamba[16] bahwa budaya-